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 Biuletyn Parafialny 
Żor i Warszowic 

Hasło miesiąca sierpnia: 
Radować się będą drzewa leśne przed Panem, gdyż nadchodzi, aby sądzić 

ziemię. - 1 Krn 16,33 

Przywitanie 
Ks. Bartosz Cieślar 

Biblijne hasło sierpnia przywołuje dobre myśli o przyrodzie, którą mogliśmy 
podziwiać w czasie urlopowych wyjazdów, wycieczek czy spacerów 
w pobliskim parku. Przebywanie z naturą przynosi ukojenie, usuwa stres, 
relaksuje. Szkoda, że tak kiepsko wychodzi nam okazywanie wdzięczności 
otaczającej nas przyrodzie. Cena, jaką muszą płacić rzeki, jeziora czy lasy za 
nasz „rozwój” cywilizacyjny, jest druzgocąca. Dzięki Bogu, powtórne 
przyjście Pana Jezusa będzie dla całego stworzenia nowym początkiem!  
Dla nas koniec wakacji i początek nowego roku szkolnego zapowiada kolejne 
10 miesięcy intensywnych działań. Ruszają lekcje religii, Koła Pań, spotkania 
biblijne, szkółki niedzielne, młodzieżówki czy szkółki niedzielne. Oczywiście 
nie wszystko na raz i w jednym momencie, dlatego zachęcamy do zapoznania 
się z biuletynem, przypomnimy to, co było, oraz spojrzymy w stronę 
najbliższych tygodni, by rozeznać się w planowanych wydarzeniach.   
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Przyjaciel 
Kornelia Nizkiewicz 

Jesteście przyjaciółmi moimi, jeśli czynić będziecie, co wam przykazuję. 
- Ewangelia św. Jana  15,14 

Wakacje dobiegają końca. Dla wielu z nas był to czas odpoczynku, 
urlopu, wyjazdów. Zmiana otoczenia, korzystanie z różnych form 
aktywności, relaks – to wszystko pozwala odreagować lub zdystansować 
się od codzienności. Dzięki wypoczynkowi zyskuje się nową energię 
i świeże spojrzenie, na realizację swoich zadań po powrocie.  
Wiemy doskonale, że zanim wyruszymy w drogę, nie tylko w wakacje, 
musimy się spakować.  Chociaż łatwo o czymś zapomnieć, o Biblii nie 
zapominamy, bez niej nie wyjeżdżamy. Podobnie bez najwierniejszego 
naszego Przyjaciela – Jezusa. Towarzyszy nam o każdej porze dnia i nocy, na 
każdej ścieżce, czy szlaku.  
Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego; lecz 
nazwałem was przyjaciółmi, bo wszystko, co słyszałem od Ojca mojego, 
oznajmiłem wam. Jan 15,15.  
Te słowa Jezus wypowiedział do swoich uczniów. Te same Jezus kieruje do 
swojego Ludu także i dziś, ponieważ pragnie mieć z nami kontakt. Przez 
modlitwę – gdy mówimy Mu co nas boli, cieszy. Przez Słowo Boże, abyśmy 
mogli Go słuchać i poznawać.  
Musimy wiedzieć, że gdy świadomość obecności Jezusa przy nas rozmywa się 
poprzez nasz styl życia, to wtedy przyjaźń z Nim nie będzie mocna i trwała. 
Będziemy musieli wiele w życiu zmienić, aby nie stracić poczucia przyjaźni 
z Jezusem.  
Kiedy przyjmujemy Chrystusa jako naszego Zbawiciela, Duch Święty 
przychodzi, aby w nas zamieszkać.  – To jest tak, jakby Bóg dał kawałek 
Samego Siebie. Co to oznacza? Oznacza to, że wszelkiego rodzaju Boża moc, 
siła, pociecha, kreatywność i pomoc są dla wierzących dostępne w każdej 
chwili. On jest naszym prawdziwym, realnym Przyjacielem.  
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Biblia mówi, że Bóg jest Ojcem „miłosierdzia i (…) wszelkiej pociechy” (2 Kor. 
1,3). Duch Święty, który w nas mieszka, zna nas lepiej niż ktokolwiek inny.  
Gdy życie przynosi nam ból, On może nas wzmocnić, uleczyć nasze rany. Tak, 
Pan często będzie używał innych ludzi, aby dać nam pociechę, ale uciekanie 
się w pierwszej kolejności do Boga to otwieranie Mu drzwi, dzięki czemu 
będzie mógł nam pomóc w najlepszy możliwy sposób. 
„Pomóż mi!” – te słowa stały się jedną z moich ulubionych modlitw. A im 
częściej honorujemy Ducha Świętego i przychodzimy do Niego po pomoc, 
tym bardziej odkrywamy Jego obecność i moc – we wszystkim, co robimy. 
W 1 Koryntian 2,11 czytamy, że nikt nie zna zamysłu Boga, tylko Duch Święty. 
Oznacza to, że bez względu na sytuację, Duch Święty zawsze pomaga nam 
się modlić właściwą modlitwą, we właściwym czasie. Jest naszym 
Orędownikiem. 
Księga Izajasza 40,29 mówi, że Bóg  dodaje mocy zmęczonemu i pomnaża siły 
omdlałego. Chłopcy się męczą i nużą, chwieją się słabnąc młodzieńcy, lecz ci, 
co zaufali Panu, odzyskują siły, otrzymują skrzydła jak orły: biegną bez 
zmęczenia, bez znużenia idą. 
Bóg osłania swoje dzieci. Myślę, że wielu z nas myśli: Och, nie chcę zawracać 
Bogu głowy tym problemem. To kłamstwo samego diabła, który chce, byśmy 
pozostali sami ze swoimi problemami. Ale Ten, który zna nas najlepiej, jest 
gotowy by nieść pomoc! 
Jezus do wszystkich swoich przyjaciół mówi także dzisiaj: oto Ja jestem 
z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata (Mat. 28,20).  
W tej obietnicy Jezus wyraża:  
• Ja będę obok ciebie, kiedy wszyscy cię opuszczą, kiedy osoba, której 

zaufałeś zdradzi cię, także wtedy, kiedy cały świat opowie się przeciwko 
tobie i poczujesz się samotny. 

• Ja będę obok ciebie, kiedy poczujesz się źle i będziesz w potrzebie, 
zaopiekuję się tobą. 

• Ja będę obok ciebie, kiedy upadniesz, podam ci moją dłoń. 
• Ja będę obok ciebie, kiedy będziesz potrzebował kogoś, kto cię nie 

zawiedzie, kogoś, kto cię wysłucha i otrze łzy. 
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• Ja będę obok, aż do końca.  Jeśli kiedykolwiek będziesz mnie 
potrzebował, po prostu daj mi znak, a Ja znajdę się obok ciebie.  

Czy to nie wspaniała obietnica? Gdziekolwiek się udasz, Bóg będzie 
z tobą. 

Mówisz wrzesień – myślisz nauka 
Ewa Issel-Cieślar 

Nauka to obowiązki, obowiązki to praca, a ta nie kojarzy się ludziom zbyt 
dobrze, prawda? Jak to zrobić, żeby się nie narobić. Zrobić coś szybko i po 
łebkach. Szybciej zaczniesz – szybciej skończysz. Co masz zrobić dziś, zrób 
jutro. Każdy z nas słyszał te powiedzonka. Ciężka i mozolna praca nie jest 
czymś pożądanym. Współczujemy ciężko pracującym. Zazdrościmy tym, 
którzy - w naszym mniemaniu - osiągają pożądane efekty, przy minimum 
wysiłku. Zdolny, ale leń czy pracowity, ale niezbyt bystry uczeń jest bardziej 
doceniany wśród nauczycieli. A wśród kolegów? Rzeczywiście, dziś liczy się 
spryt, zaradność, elastyczność, a tym bardziej się je ceni, im bardziej 
pomagają nam one w osiągnięciu pożądanych efektów.  
Cóż. Bez względu na nastawienie do pracy, powierzone nam zadania, czy to 
w szkole, pracy czy w domu, pracę trzeba wykonać. Ale czy dokładnie? 
Wykonujemy obowiązki, ale czy z radością i pokorą, w świadomości, że Ktoś 
nam je powierzył? Jak podchodzimy do tego, co mamy zrobić? Apostoł Paweł 
zachęca w liście do Kolosan, aby nasza praca była wykonywana tak, jakby 
naszym bezpośrednim przełożonym był sam Bóg. Cokolwiek czynicie, z duszy 
czyńcie jako dla Pana, a nie dla ludzi, wiedząc, że od Pana otrzymacie jako 
zapłatę dziedzictwo, gdyż Chrystusowi Panu służycie (Kol 3,23-24). 
Czy swojemu klientowi odpowiadamy tak, jak odpowiedzielibyśmy Panu? 
Czy oddalibyśmy Jemu przepisane na przerwie zadanie z matematyki, lub 
wypracowanie przepisane z Internetu? Czy Jemu sprzedalibyśmy towar, 
ukrywając jego wadę? Czy gdyby sam Bóg nam powierzył jakieś zadanie, 
okazywalibyśmy niechęć tak, jak wtedy, gdy prosi nas o to mama?  
Ap. Paweł zaznacza, że właśnie Bóg jest naszym bezpośrednim przełożonym 
i co więcej, to od niego otrzymamy zapłatę. Nie tą, która co miesiąc wpływa 
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na nasze konto bankowe, nie oceny w dzienniku, nie podziękowania od 
domowników. Zapłatą, którą otrzymamy, będzie nasze dziedzictwo wieczne, 
nieprzemijające.  
Dla Boga liczy się nie tylko to, czy wykonujemy swoje zadania, ale w jaki 
sposób je wykonujemy, z jakim nastawieniem. Czy maksyma „ora et labora” 
(módl się i pracuj) odeszła już zupełnie do lamusa? Módl się, rozmawiaj 
z Bogiem i potwierdzaj to pracą! Uczciwa praca dla innych i dla siebie to też 
forma modlitwy, służy własnemu rozwojowi na Bożą chwałę. Benedyktyńska 
formuła przypominam nam, że zamiast narzekać, przeklinać, złościć się przy 
pracy, powinniśmy się modlić. Modlitwa pomaga trzymać nasze myśli 
w ryzach, sprawia, że skupiamy się na tym, co wieczne, a nie na tym, co 
doczesne, i wskazuje na naszego głównego przełożonego jakim jest sam Bóg. 
Luterański etos pracy, którym tak lubimy się szczycić, jest efektem 
zauważeniem przez Marcina Lutra, że każdy jest powołany do wykonywania 
określonego zadania-misji, czyli pracy. W swoim zawodzie człowiek jest 
Bożym współpracownikiem, Bożym narzędziem. Każda praca, każda 
czynność ma więc spełniać swoją misję względem bliźnich.  
Król Salomon zachęca nas: Idź do mrówki, leniwcze, przypatrz się jej 
postępowaniu, abyś zmądrzał. Nie ma ona wodza ani nadzorcy, ani władcy, 
a jednak w lecie przygotowuje swój pokarm, w żniwa zgromadza swoją 
żywność (Przyp 6,6-8). Praca mrówki jest mozolna, powtarzająca się, ciężka, 
a jednak mrówka wie, że musi ją wykonać. Nie czekają ją spektakularne 
awanse, nagrody ani szóstki. To, co robi, robi z prostego powodu: to jest jej 
praca. Praca, która musi zostać wykonana, aby zapewnić byt i przetrwanie jej 
oraz pozostałym mieszkańcom mrowiska.  
Bieżmy przykład od mrówek, pamiętajmy motto benedyktyńskich mnichów 
i naukę naszego Reformatora.  Wykonujmy naszą pracę, tak jakby była dla 
Boga, a nie dla ludzi. A wtedy naszą najcenniejszą nagrodą nie będą 
pochwały, oceny czy pensja, a Boże błogosławieństwo i poczucie dobrze 
spełnionego obowiązku. Nie bójmy się nauki, ani ciężkiej pracy, bójmy się 
bylejakości i kombinatorstwa, bójmy się pracy wykonanej z przymusu 
i z niechęcią. Pamiętajmy, Dzień Ostateczny ujawni zarówno naszą 
niedbałość jak i trud. 
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Obóz w Wiśle Jaworniku 
Tomasz Marek 

Trzydzieści sześć obozowiczek i obozowiczów. Jeden kierownik, trzy 
opiekunki, dwie osoby do pomocy. Razem czterdziestu dwuch uczestników. 
Oto skład obozu letniego w Wiśle Jaworniku, który odbył się w dniach od 
22 do 28.08.2022. 
Zawiodła chyba tylko prognoza pogody (bo sama pogoda jak najbardziej 
dopisała). Poza tym – wszystko było w jak największym porządeczku: po 
śniadaniu wspólne spotkanie ze śpiewem, lekcją biblijną i nauką wersetu, 
potem gry przedpołudniowe; poobiednia sjesta za szybko się kończyła 
(szczególnie wtedy, gdy w jej trakcie było jeszcze wyjście na spacer lub do 
sklepu), ale to nic, skoro tuż po niej zaczynały się popołudniowe warsztaty: 
artystyczne, muzyczno-taneczne, sportowe, gier karcianych i planszowych… 
Wieczory to pokaz obozowych zdjęć i/lub projekcja filmiku 
krótkometrażowego połączonego z dyskusją na jego temat oraz wieczorne 
spotkanie w pokojach. 
Na nudę zdecydowanie nie było czasu. Do obozowych super atrakcji należały: 
wizyta w Parku wodnym „Tropicana”, wycieczka do Wisły Centrum, 
całodzienne wyjście w góry, budowa kosmicznych wyrzutni rakietowych, 
projekcja filmu pełnometrażowego, obozowe ognisko czy Wieczór młodych 
talentów. Te fantastyczne dni minęły zdecydowanie za szybko! 
Obozowicze – jesteście ekstra! Może kiedyś jeszcze zmalujemy podobną 
akcję, co myślicie? 
Mojej cudownej, wspaniałej ekipie, z którą współpracowało mi się jak 
z żadną inną dotąd, czyli po całości zaangażowanym w przygotowania, 
organizację i realizację obozu (w kolejności alfabetycznej): Ewie 
Bereżewskiej, Miriam Gibiec-Marek, Julii Kryściak, Ewie Maciejczyk, Dorocie 
Marek, oraz pewnej osobie prywatnej za pomoc w sfinansowaniu całego 
przedsięwzięcia – z serca dziękuję! Razem możemy tak wiele!  
Jesteście super!  
- Wdzięczny kierownik. 
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Remonty 
Ks. Bartosz Cieślar 

W Parafii w Warszowicach w zasadzie od kilku miesięcy podejmowane są 
prace remontowo-naprawcze na plebanii. Po wymianie pieca i kaloryferów, 
przyszedł czas na wymianę starych, nieszczelnych już okien i parapetów, 
wraz z pracami wykończeniowymi. Prace idą systematycznie do przodu, 
w zależności od środków i czasu jaki ofiarują nasi parafianie. Przed 
wakacjami p. Janusz Janowski (kościelny) wykonał także remont łazienki na 
parterze, efekt robi wrażenie! 
Pracy jest bardzo dużo, sporo zostało już zrobione, jeszcze trochę przed 
nami. Ogromne podziękowania należą się wszystkim, którzy przyczynili się 
do tych prac, czy to w formie ofiarowanego czasu, gotowych do pracy rąk czy 
ofiar złożonych na ten cel. Jeśli chcesz w jakiś sposób włączyć się w te prace, 
daj znać naszym radnym!  
W kościele natomiast są malowane okna, których stan uległ znacznemu 
pogorszeniu.  Został też odnowiony krzyż i brama na cmentarzu. Składamy 
serdeczne podziękowania dla wszystkich zaangażowanych, czy to w formie 
pracy fizycznej czy ofiar złożonych na ten cel!  
Na tą chwilę możemy podać następujące koszty: 
 Koszt  Przychód 
Łączny koszt stolarki 
okiennej 

24.100 Ofiary celowe parafian 8.700 

Pianki, zaprawy i inne 1.000   
Parapety 3.140   
Razem szacunkowo: 28.240 zł   

Do tego dochodzą inne, nie rozliczone jeszcze koszty. Dokładne rozliczenie 
zostanie podane po ukończeniu zaplanowanych prac.  
W Parafii w Żorach w lipcu wymieniliśmy wszystkie okna na piętrze 
wg projektu konserwatorskiego, z dotacji udzielonej nam z Miasta Żory. 
Projekt ten, opracowany na podstawie przedwojennych zdjęć historycznych, 
ma na celu odtworzenie pierwotnego kształtu i charakteru budynku. Czy 
wymiana była konieczna już teraz? Przede wszystkim wykorzystaliśmy szansę 
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otrzymania dotacji, na co szanse maleją z każdym rokiem. Po drugie, cześć 
okien utraciła szczelność, cześć z nich nie nadawała się do użytkowania.  
Początkiem sierpnia rozpoczęliśmy żmudne prace remontowe, które, oprócz 
prac wykończeniowych, wymagały remontu generalnego starej łazienki, 
w której wykuto część ściany do zamontowania okna w innym (pierwotnym) 
kształcie, oraz dwóch pokojów (te trzy pomieszczenia nie były remontowane 
przy zmianie proboszcza). Nieplanowaną pracą, lecz konieczną, jest 
usunięcie nieszczelności w poszyciu dachowym, powodującym drobny 
przeciek wody do wnętrza budynku. Po oględzinach dekarskich stwierdzono, 
że pokrycie bitumiczne (gont) uległo uszkodzeniu z przyczyn naturalnych 
oraz utlenieniu i docelowo należy je wymienić. Ze względu na koszty, 
zastosujemy alternatywne rozwiązanie, w postaci uszczelnienia fragmentu 
dachu, które - w opinii specjalisty - powinno przynieść zamierzony efekt. 
Na dzień dzisiejszy tak wyglądają koszty wykonywanych prac: 
 Koszt  Przychód 
Wymiana stolarki 
okiennej 

51.800 Dotacja z Urzędu Miasta Żory 50.000 

Wymiana stolarki 
drzwiowej 

11.000 Ofiary celowe zebrane na ten 
cel, wraz z ofiarą rodziców 
tegorocznych konfirmantów 

16.600  

Prace remontowo-
wykończeniowe 

42.000 Środki własne parafii 10.000 

Razem szacunkowo: 104.800  76.600  

 
Na tą chwilę potrzebujemy jeszcze 28.200 zł. 

Tymek w Nowym Jorku 
Tomasz Marek 

Maj 2022 roku dla Tymka i jego rodziny był wyjątkowym miesiącem. 
Zmagania z neuroblastomą od czwartego roku życia zmieniają życie – tak 
trzeba nazwać długie miesiące spędzone w szpitalach, niezliczone zwroty 
akcji, błogosławieństwa i przekleństwa służby zdrowia, dom, w którym 
choroba angażuje każdego członka rodziny czasem do granic możliwości. 
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A jednak. Modlitwa, bycie razem, realna pomoc, rzeczywiste wsparcie – to 
wszystko ma znaczenie! Udało się: grubo ponad milion złotych w dwa 
miesiące (XII 2021 – I 2022) na subkoncie Tymka w Fundacji „Kawałek nieba” 
umożliwił staranie się o hospitalizację i leczenie eksperymentalną 
szczepionką anty-neuroblastoma w Nowym Jorku. 
Znów, po licznych zwrotach akcji (już mniejsza o szczegóły), dosłownie 
w ostatnim tygodniu „okienka”, w którym Tymek mógł rozpocząć leczenie 
(tj. maksymalnie pół roku od zakończenia immunoterapii w grudniu 2021), 
udało się – 2. maja Tymek wylądował w Nowym Jorku. 
Od tego momentu sprawa nabrała tempa: konsultacje z lekarzem 
prowadzącym (w czasie których kolejne otwarte serca zapewniły opiekę nad 
siostrami Tymka), sprawne badania diagnostyczne, i trzy czwartki: 12., 19. 
i 26. maja, kiedy Tymek przyjął szczepionkę. 
Wbrew pozorom szczepionka – eksperymentalna! z Ameryki, za milion 
złotych monet!  – wyglądała jak… jak szczepionka. Ot, zwykłe ukłucie 
i plasterek na ramieniu. Żadnych ceremonii, żadnego nabożeństwa! Szok... 
Miasto Nowy Jork to niezapomniane wrażenia całej rodziny Tymka. 
Opowieściom nie było końca: bo to nie tylko ogromna metropolia 
z drapaczami chmur, żółtymi taksówkami i Statuą Wolności. To wiecznie 
pobudzone, tętniące życiem i różnorodnością, dumne polis, w którym zieleń 
Central Parku kontrastuje z brudem na ulicach, rozmach i rozmiar powala, 
ale po jakimś czasie zwyczajnie męczy. 
Niespełna cztery majowe tygodnie spędzone w Nowym Jorku to konsultacje, 
badania, i trzy przyjęte dawki szczepionki. Po czwartą dawkę, 30. czerwca, 
Tymek przyleciał już bez swoich sióstr. W tym roku ma przyjąć jeszcze dwie 
dawki, 29. września i 15. grudnia.  
Cała rodzina Tymka, w tym autor tych wynurzeń, z serca dziękuje za pamięć, 
wsparcie, i prosi o dalsze modlitwy: dziękczynne za wszystkie cuda, które 
dotychczas się wydarzyły, błagalne o mądrość dla lekarzy, o skuteczność 
terapii, o bezpieczeństwo i Boże błogosławieństwo. 
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Ważne ogłoszenia 
Ks. Bartosz Cieślar 

1. W niedzielę 18. września odbędą się w naszych parafiach wybory 
delegatów do Synodu Diecezlanego. Wśród zgłoszonych do 4. września 
kandydatów wybierzemy jednego delegata z Warszowic i trzech delegatów 
z Żor. Uprawnione do głosowania są osoby, które posiadają czynne prawo 
wyborcze i opłaciły składkę kościelną za rok 2021r.  

2. Żorska Rada Parafialna na ostatnim spotkaniu podjęła uchwałę 
o wznowieniu od września ofiary ołtarzowej, 2 razy w miesiącu (w drugą 
i czwartą niedzielę miesiąca). Wzorem lat ubiegłych, skrzynka na ofiarę 
znajduje się za ołtarzem. Jedna skrzynka to ofiara na cele parafialne, druga 
skrzynka to ofiary celowe (aktualnie jest to remont budynku parafii).  

3. W najbliższym czasie zostaną uruchomione w żorskiej parafii usługi 
poradnictwa z różnych dziedzin codziennego życia. Oferta skierowana jest 
do parafian z Warszowic i Żor!  Nawiązaliśmy kontakt z osobami, które 
profesjonalnie zajmują się poradnictwem małżeńskim, finansowym, 
leczeniem uzależnień, wsparciem osób współuzależnionych, jak też 
wsparciem osób po stracie bliskiej osoby. Jeśli jesteś zainteresowany, jeśli 
szukasz takiej pomocy, jedyne co musisz zrobić, to zgłosić taką potrzebę do 
księdza, który przekieruje Cię do osoby, która specjalizuje się w danej 
dziedzinie. Oczywiście w takich rozmowach obowiązuje pełna poufność 
i zachowanie tajemnicy! Zachęcamy do skorzystania! Czasem nawet jedno 
spotkanie, jedna rozmowa wystarczy, by poczuć ulgę, znaleźć nadzieję czy 
siłę do rozwiązania problemu. Polecamy serdecznie.  

4. Ogłaszamy nabór na osoby chętne do prowadzenia (lub pomocy przy 
prowadzeniu) szkółek niedzielnych oraz prowadzenia streemingu (Żory), 
czyli transmisji nabożeństw. Parafia zapewnia szkolenia i aktywne wsparcie 
dla wszystkich chętnych. Zgłoszenia prosimy kierować do księdza lub 
katechety. 

5. W sobotę 01. października odbędzie się jedno z najważniejszych wydarzeń 
parafialnych tego roku, czyli Koncert Zespołu CME wylicytowany na aukcji 
dla Tymka Marka. Koncert odbędzie się w MOK w Żorach o godzinie: 18:00. 
Już teraz prosimy o zarezerwowanie tego terminu. Liczymy na to, że sala 
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wypełni się po brzegi, tak jak było to podczas koncertu Gabi Gąsior 3 lata 
temu. Zaproszenie na ten koncert będzie szeroko rozreklamowane, jednak 
pierwszeństwo mają parafianie z Warszowic i Żor. ZAPRASZAMY!  

6. W pierwszą niedzielę października, czyli 2. października odbędą się 
w naszych parafiach nabożeństwa z okazji Dziękczynnego Święta Żniw! Jak 
corocznie, zachęcamy do przynoszenia darów żywnościowych, które 
zostaną przekazane do Domu Opieki w Dzięgielowie.  

7. Pierwsza Szkółka Niedzielna w Warszowicach odbędzie się 11-go 
Września, a w Żorach dzieci zapraszamy od 18. września.  

8. Parafia Ewangelicka w Golasowicach zaprasza Panie na Międzyparafialne 
Spotkanie Kół Pań w środę 7. września o godz. 17:00.  

9. Próby żorskiego chóru odbywają się w poniedziałki o godz. 19:00.  
10. Wrześniowe Spotkanie z Biblią planujemy na 13. września, godz. 19:00.  
11. Spotkania młodzieżowe odbywają się w środy o godz. 19:15. 
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Czynności 
• W czerwcu w Żorach ślub wzięli Łukasz i Joanna Janota. 
• W czerwcu pożegnaliśmy w Warszowicach Śp. Jana Cimałę. 
• W sierpniu chrzest w Żorach przyjęła Nel Ociepka. 
• We wrześniu w Żorach ślub wzięli Natalia i Sebastian. 

Kontakt 
Parafia Ewangelicka w Żorach 

 ul. ul. Osińska 3; 44-240 Żory 
  32/ 435 01 24    zory@luteranie.pl 

Konto: 09 8456 0009 2001 0000 0475 0001 
 
Parafia Ewangelicka w Warszowicach 

 ul. Boryńska 1; 43-254 Warszowice 
  32/ 435 01 24    warszowice@luteranie.pl 

Konto: 42 8447 0005 0003 6562 2000 0001 
 
Kancelaria w Żorach czynna:  
Poniedziałek 900 – 1200 Piątek  900–1200  i 1500–1600 
Wtorek  900 – 1200 Sobota   kancelaria nieczynna 
Środa  kancelaria nieczynna Niedziela  po nabożeństwie 
Czwartek  kancelaria nieczynna  

W razie potrzeby kontaktu w innych godzinach, zadzwoń! 
 


